PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 мая 2022 года № 392
с. Красноборск

Об итогах конкурса проектов для осуществления

территориального общественного

самоуправления на территории

МО «Красноборский муниципальный район»

В соответствии с областным законом от 22 февраля 2013 года  № 613-37-ОЗ «О государственной поддержке территориального общественного самоуправления в Архангельской области», Положением о конкурсе проектов для осуществления территориального общественного самоуправления на территории МО «Красноборский муниципальный район», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район» от 19 марта 2019 № 124 (с изм. 25.04.2020 № 158, от 25.02.2021 № 160, от 24.03.2022 № 176) и на основании решения комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе проектов на осуществление территориального общественного самоуправления на территории МО «Красноборский муниципальный район» (протокол № 2 от 13 мая 2022 года) администрация муниципального образования «Красноборский муниципальный район» постановляет:
1.  Утвердить прилагаемый перечень проектов – победителей конкурса проектов для осуществления территориального общественного самоуправления на территории МО «Красноборский муниципальный район» и предельные объемы финансирования за счет средств областного и местного бюджетов по каждому проекту в отдельности.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Временно исполняющий обязанности

главы муниципального образования                                      С.Д. Загрийчук

	Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования «Красноборский муниципальный район»

от _________ № ______

Перечень проектов -

победителей конкурса проектов для осуществления территориального общественного самоуправления на территории МО «Красноборский муниципальный район
	№ п/п
	Муниципальное образование
	Название ТОСа и проекта – победителя конкурса
	Всего
	областной

бюджет
	бюджет муниципального района

	1
	МО «Верхнеуфтюгское»
	ТОС «Добровольная команда» проект «Противопожарная защита»
	135 500,00
	101 625,00
	33 875,00

	2
	МО «Куликовское»
	ТОС «Куликово» проект «Знать, не забыть, помнить»
	30 800,00
	23 100,00
	7 700,00

	4
	МО «Черевковское»
	ТОС «Холмово» проект «Дворик детства - перезагрузка»
	145 212,00
	108 909,00
	36 303,00

	5
	МО «Алексеевское»
	ТОС «Дети - будущее» проект «Здоровые дети – здоровое будущее!»
	125 830,00
	94 372,50
	31 457,50

	ТОС «Преображение» проект «Благоустройство Арт-парка Белого Гриба»
	197 896,45
	148 422,34
	49 474,11

	ТОС «Хоккейный клуб» проект «Быстрый лёд»
	300 000,00
	225 000,00
	75 000,00

	6
	МО «Телеговское
	ТОС «Совет деревни Городищенская» проект «Школьная тропа»
	159 700,00
	119 775,00
	39 925,00

	ТОС «Совет деревни Солониха» проект «Мост через р.Евда»
	200 000,00
	150 000,00
	50 000,00

	ИТОГО:
	1 294 938,45
	971 203,84
	323 734,61